
 
UNIVERSITI PUTRA MALAYSIA 

UPM EDUCATION & TRAINING SDN BHD 
JADUAL AMALI PROGRAM BACELOR SAINS PERTANIAN PJJ 

SEMESTER PERTAMA 2021 / 2022 
COHORT SEMESTER 1 

 

MINGGU TARIKH 

HARI / MASA 

SABTU 
(8:00 – 12:00 tgh) 

SABTU 
(2:00 ptg – 6:00 ptg) 

AHAD 
(8:00 – 12:00 tgh) 

AHAD 
(2:00 ptg – 6:00 ptg) 

Sebelum 16-17 OKT 2021 PENDAFTARAN PELAJAR BAHARU & SEDIA ADA 

1 23-24 OKT 2021 PERJUMPAAN BERSEMUKA PERTAMA PJJ –M1 

2 30-31 OKT 2021 
EPT3102 EKONOMI PERTANIAN -YW 3(2+1) (BS, BLOK B)* 

PM Dr Nolila Mohd. Nawawi 
PRT2009 PERTANIAN DAN KEHIDUPAN – YW 2(1+1) (BS, BLOK E)* 

PM Dr Ganesan Vadamalai 

3 6-7 NOV 2021 PERJUMPAAN BERSEMUKA PERTAMA PJJ – M2 

4 13-14 NOV 2021 PERJUMPAAN BERSEMUKA PERTAMA PJJ – M3 

5 20-21 NOV 2021 
AGR3101 BOTANI PERTANIAN -YW 3(2+1) (AGRO A, BLOK D)* 

Dr. Mohd Firdaus Ismail / En. Mohd Norhaizan Saliudin 

EPT3102 EKONOMI PERTANIAN -YW 3(2+1) (BS, BLOK B)* 
PM Dr Nolila Mohd. Nawawi 

6 27-28 NOV 2021 
AGR3101 BOTANI PERTANIAN -YW 3(2+1) (AGRO A, BLOK D)* 

Dr. Mohd Firdaus Ismail / En. Mohd Norhaizan Saliudin 
 

7 4-5 DIS 2021   

8 11-12 DIS 2021 [CUTI UMUM] CUTI UMUM: HARI KEPUTERAAN TUANKU CANSELOR   

9 18-19-DIS 2021 PEPERIKSAAN PERTENGAHAN 

10 25-26 DIS 2021 [CUTI UMUM] CUTI UMUM : CUTI PERAYAAN KRISMAS 

11 1-2 JAN 2022 CUTI UMUM: TAHUN BAHARU 2022  

12 8-9 JAN 2022 PERJUMPAAN BERSEMUKA KEDUA PJJ –1 

13 15-16 JAN 2022 PERJUMPAAN BERSEMUKA KEDUA PJJ –2 

14 22-23 JAN 2022 PERJUMPAAN BERSEMUKA KEDUA PJJ –3 

15 29-30 JAN 2022 
EPT3102 EKONOMI PERTANIAN -YW 3(2+1) (BS, BLOK B)* 

PM Dr Nolila Mohd. Nawawi 
PRT2009 PERTANIAN DAN KEHIDUPAN – YW 2(1+1) (BS, BLOK E)*  

PM Dr Ganesan Vadamalai 

16 5-6 FEB 2022 
AGR3101 BOTANI PERTANIAN -YW 3(2+1) (AGRO A, BLOK D)* 

Dr. Mohd Firdaus Ismail / En. Mohd Norhaizan Saliudin 
 

17 12-13 FEB 2022 PEPERIKSAAN AKHIR 

18 19-20 FEB 2022 PEPERIKSAAN AKHIR PJJ | 7-8 OGOS 2021 

 



 
 

UNIVERSITI PUTRA MALAYSIA 
UPM EDUCATION & TRAINING SDN BHD 

JADUAL AMALI PROGRAM BACELOR SAINS PERTANIAN PJJ 
SEMESTER PERTAMA 2021 / 2022 

COHORT SEMESTER 3 
 

MINGGU TARIKH 

HARI / MASA 

SABTU 
(8:00 – 12:00 tgh) 

SABTU 
(2:00 ptg – 6:00 ptg) 

AHAD 
(8:00 – 12:00 tgh) 

AHAD 
(2:00 ptg – 6:00 ptg) 

Sebelum 16-17 OKT 2021 PENDAFTARAN PELAJAR BAHARU & SEDIA ADA 

1 23-24 OKT 2021 PERJUMPAAN BERSEMUKA PERTAMA PJJ –M1 

2 30-31 OKT 2021 
AGR3501 TANAMAN PERLADANGAN-YW  2(2+0) (BSD, BLOK D)* 

Dr. Muhamad Hazim Nazli  
AGR3204 PEMBIAKBAKAAN TANAMAN-YW 3(2+1) (BS, BLOK D)* 

Dr. Shairul Izan Ramlee 

3 6-7 NOV 2021 PERJUMPAAN BERSEMUKA PERTAMA PJJ – M2 

4 13-14 NOV 2021 
AGR3002 AMALAN LADANG:TANAMAN PERLADANGAN-YW 1(0+1) (BLOK D)* 

Muhd Rizal Che J 
AGR3204 PEMBIAKBAKAAN TANAMAN-YW 3(2+1) (BS, BLOK D)* 

Dr. Shairul Izan Ramlee 

5 20-21 NOV 2021 
AGR3002 AMALAN LADANG:TANAMAN PERLADANGAN-YW 1(0+1) (BLOK D)* 

Muhd Rizal Che J 
AKU3201 PRINSIP AKUAKULTUR-YW 3(2+1) (BLOK A)* 

En. Muhamad Rizuan Mohd Husin 

6 27-28 NOV 2021 
SST3005 SAINS TANAH ASAS- YW 3(2+1) (MAKMAL JPTh, BLOK B)*  

Pn. Annur Bin Mohd Razib. 
PLP3104 ENTOMOLOGI ASAS-YW 3(2+1) (MAK. JPT, BLOK E)* 

Dr. Syari Jamian 

7 4-5 DIS 2021 
AKU3201 PRINSIP AKUAKULTUR-YW 3(2+1) (BLOK A)* 

En. Muhamad Rizuan Mohd Husin 
SST3005 SAINS TANAH ASAS- YW 3(2+1) (MAKMAL JPTh, BLOK B)* 

Pn. Annur Bin Mohd Razib. 

8 11-12 DIS 2021 [CUTI UMUM] CUTI UMUM: HARI KEPUTERAAN TUANKU CANSELOR  
PLP3104 ENTOMOLOGI ASAS-YW 3(2+1) (MAK. JPT, BLOK E)* 

Dr. Syari Jamian 

9 18-19-DIS 2021 PEPERIKSAAN PERTENGAHAN 

10 25-26 DIS 2021 [CUTI UMUM] CUTI UMUM : CUTI PERAYAAN KRISMAS 

11 1-2 JAN 2022 CUTI UMUM: TAHUN BAHARU 2022  

12 8-9 JAN 2022 PERJUMPAAN BERSEMUKA KEDUA PJJ –1 

13 15-16 JAN 2022 PERJUMPAAN BERSEMUKA KEDUA PJJ –2 

14 22-23 JAN 2022 
AGR3501 TANAMAN PERLADANGAN-YW  2(2+0)  

Dr. Muhamad Hazim Nazli 
PLP3104 ENTOMOLOGI ASAS-YW 3(2+1) (MAK. JPT, BLOK E)* 

Dr. Syari Jamian 

15 29-30 JAN 2022 
AGR3204 PEMBIAKBAKAAN TANAMAN-YW 3(2+1) (BS, BLOK D)* 

Dr. Shairul Izan Ramlee 
AGR3002 AMALAN LADANG:TANAMAN PERLADANGAN-YW 1(0+1) (BLOK D)* 

Muhd Rizal Che J 

16 5-6 FEB 2022 
AKU3201 PRINSIP AKUAKULTUR-YW 3(2+1) (BLOK A)* 

En. Muhamad Rizuan Mohd Husin 
SST3005 SAINS TANAH ASAS- YW 3(2+1) (MAKMAL JPTh, BLOK B)*  

Pn. Annur Bin Mohd Razib. 

17 12-13 FEB 2022 PEPERIKSAAN AKHIR 

 
 



 
UNIVERSITI PUTRA MALAYSIA 

UPM EDUCATION & TRAINING SDN BHD 
JADUAL AMALI PROGRAM BACELOR SAINS PERTANIAN PJJ 

SEMESTER PERTAMA 2021 / 2022 
COHORT SEMESTER 4 

 

MINGGU TARIKH 

HARI / MASA 

SABTU 
(8:00 – 12:00 tgh) 

SABTU 
(2:00 ptg – 6:00 ptg) 

AHAD 
(8:00 – 12:00 tgh) 

AHAD 
(2:00 ptg – 6:00 ptg) 

Sebelum 16-17 OKT 2021 PENDAFTARAN PELAJAR BAHARU & SEDIA ADA 

1 23-24 OKT 2021 PERJUMPAAN BERSEMUKA PERTAMA PJJ –M1 

2 30-31 OKT 2021 
TKP3201 PENGEMBANGAN PERTANIAN  -YW 3(2+1) (BSE, BLOK E)* 

Dr. Nur Bahiah Mohamed Haris 
PPT3701 KEUSAHAWANAN PERTANIAN  - YW  3(1+2) (LDG 10)  

Mejar Fadzil Repin @ Rebin 

3 6-7 NOV 2021 PERJUMPAAN BERSEMUKA PERTAMA PJJ – M2 

4 13-14 NOV 2021 
SHW3002 PERTANIAN TERNAKAN - YW 3(2+1) (TPU)* 

Dr. Eric Lim Teik Chung 
AGR3102 PRINSIP SAINS RUMPAI - YW 3(2+1) 

Mohd Norhaizan Saliudin 

5 20-21 NOV 2021 
PLP3204 PATOLOGI TUMBUHAN ASAS -YW 3(2+1)  

Pn. Asmalina Abu Bakar 
SHW3002 PERTANIAN TERNAKAN - YW 3(2+1) (TPU)* 

Dr. Eric Lim Teik Chung 

6 27-28 NOV 2021 
TKP3201 PENGEMBANGAN PERTANIAN  -YW 3(2+1) (BSE, BLOK E)* 

Dr. Nur Bahiah Mohamed Haris 
PLP3204 PATOLOGI TUMBUHAN ASAS -YW 3(2+1)  

Pn. Asmalina Abu Bakar 

7 4-5 DIS 2021 
AGR3102 PRINSIP SAINS RUMPAI - YW 3(2+1) 

Mohd Norhaizan Saliudin 
 

8 11-12 DIS 2021 [CUTI UMUM] CUTI UMUM: HARI KEPUTERAAN TUANKU CANSELOR   

9 18-19-DIS 2021 PEPERIKSAAN PERTENGAHAN 

10 25-26 DIS 2021 [CUTI UMUM] CUTI UMUM : CUTI PERAYAAN KRISMAS 

11 1-2 JAN 2022 CUTI UMUM: TAHUN BAHARU 2022  

12 8-9 JAN 2022 PERJUMPAAN BERSEMUKA KEDUA PJJ –1 

13 15-16 JAN 2022 PERJUMPAAN BERSEMUKA KEDUA PJJ –2 

14 22-23 JAN 2022 
TKP3201 PENGEMBANGAN PERTANIAN  -YW 3(2+1) (BSE, BLOK E)* 

Dr. Nur Bahiah Mohamed Haris 
PPT3701 KEUSAHAWANAN PERTANIAN  - YW  3(1+2) (LDG 10) 

Mejar Fadzil Repin @ Rebin 

15 29-30 JAN 2022 
AGR3102 PRINSIP SAINS RUMPAI - YW 3(2+1) 

Mohd Norhaizan Saliudin 
PPT3701 KEUSAHAWANAN PERTANIAN  - YW  3(1+2) (LDG 10) 

Mejar Fadzil Repin @ Rebin 

16 5-6 FEB 2022 
PLP3204 PATOLOGI TUMBUHAN ASAS -YW 3(2+1)  

Pn. Asmalina Abu Bakar 
SHW3002 PERTANIAN TERNAKAN - YW 3(2+1) (TPU)* 

Dr. Eric Lim Teik Chung 

17 12-13 FEB 2022 PEPERIKSAAN AKHIR 

 
 
 



 
UNIVERSITI PUTRA MALAYSIA 

UPM EDUCATION & TRAINING SDN BHD 
JADUAL AMALI PROGRAM BACELOR SAINS PERTANIAN PJJ 

SEMESTER PERTAMA 2021 / 2022 
COHORT SEMESTER 5 

 

MINGGU TARIKH 

HARI / MASA 

SABTU 
(8:00 – 12:00 tgh) 

SABTU 
(2:00 ptg – 6:00 ptg) 

AHAD 
(8:00 – 12:00 tgh) 

AHAD 
(2:00 ptg – 6:00 ptg) 

Sebelum 16-17 OKT 2021 PENDAFTARAN PELAJAR BAHARU & SEDIA ADA 

1 23-24 OKT 2021 PERJUMPAAN BERSEMUKA PERTAMA PJJ –M1 

2 30-31 OKT 2021 
AGR3701 EKSPERIMENTASI DAN BIOMETRI PERTANIAN -YW4(3+1)  

Puan Nur Indah Abdul Shukor 
AGR4801 PERTANIAN LESTARI -EL2(2+0)  

Dr. Mohd Hakiman Mansor 

3 6-7 NOV 2021 PERJUMPAAN BERSEMUKA PERTAMA PJJ – M2 

4 13-14 NOV 2021 
HRT3400 PENGELUARAN TANAMAN HORTIKULTUR -EL3(3+0)  

Dr. Juju Nakasha Jaafar 
SST3603 PENGURUSAN KESUBURAN TANAH -YW 3(2+1) 

Dr. Arina Shairah Abdul Sukor 

5 20-21 NOV 2021 
TKP3501 MEKANISASI PERTANIAN DAN PENGAIRAN -YW3(2+1)  

En.Khairul Izwan Ramili 
HRT3400 PENGELUARAN TANAMAN HORTIKULTUR -EL3(3+0)  

Dr. Juju Nakasha Jaafar 

6 27-28 NOV 2021 
SST3603 PENGURUSAN KESUBURAN TANAH -YW 3(2+1) 

Dr. Arina Shairah Abdul Sukor 
AGR3701 EKSPERIMENTASI DAN BIOMETRI PERTANIAN -YW4(3+1)  

Puan Nur Indah Abdul Shukor 

7 4-5 DIS 2021 
TKP3501 MEKANISASI PERTANIAN DAN PENGAIRAN -YW3(2+1)  

En.Khairul Izwan Ramili 
 

8 11-12 DIS 2021 [CUTI UMUM] CUTI UMUM: HARI KEPUTERAAN TUANKU CANSELOR   

9 18-19-DIS 2021 PEPERIKSAAN PERTENGAHAN 

10 25-26 DIS 2021 [CUTI UMUM] CUTI UMUM : CUTI PERAYAAN KRISMAS 

11 1-2 JAN 2022 CUTI UMUM: TAHUN BAHARU 2022  

12 8-9 JAN 2022 PERJUMPAAN BERSEMUKA KEDUA PJJ –1 

13 15-16 JAN 2022 PERJUMPAAN BERSEMUKA KEDUA PJJ –2 

14 22-23 JAN 2022 
AGR3701 EKSPERIMENTASI DAN BIOMETRI PERTANIAN -YW4(3+1)  

Puan Nur Indah Abdul Shukor 
TKP3501 MEKANISASI PERTANIAN DAN PENGAIRAN -YW3(2+1)  

En.Khairul Izwan Ramili 

15 29-30 JAN 2022 
AGR4801 PERTANIAN LESTARI -EL2(2+0)  

Dr. Mohd Hakiman Mansor 
AGR3701 EKSPERIMENTASI DAN BIOMETRI PERTANIAN-YW 4(3+1) 

Puan Nur Indah Abdul Shukor 

16 5-6 FEB 2022 
HRT3400 PENGELUARAN TANAMAN HORTIKULTUR -EL3(3+0)  

Dr. Juju Nakasha Jaafar 
SST3603 PENGURUSAN KESUBURAN TANAH -YW 3(2+1) 

Dr. Arina Shairah Abdul Sukor 

17 12-13 FEB 2022 PEPERIKSAAN AKHIR 

 
 
 



 
 
 

UNIVERSITI PUTRA MALAYSIA 
UPM EDUCATION & TRAINING SDN BHD 

JADUAL AMALI PROGRAM BACELOR SAINS PERTANIAN PJJ 
SEMESTER PERTAMA 2021 / 2022 

COHORT SEMESTER 7 
 

MINGGU TARIKH 

HARI / MASA 

SABTU 
(8:00 – 12:00 tgh) 

SABTU 
(2:00 ptg – 6:00 ptg) 

AHAD 
(8:00 – 12:00 tgh) 

AHAD 
(2:00 ptg – 6:00 ptg) 

Sebelum 16-17 OKT 2021 PENDAFTARAN PELAJAR BAHARU & SEDIA ADA 

1 23-24 OKT 2021 PERJUMPAAN BERSEMUKA PERTAMA PJJ –M1 

2 30-31 OKT 2021 
PRT4959A/B DISERTASI BACELOR-YW 3(0+3)  

Dr. Azizah Misran 
EPT4204 PERANCANGAN DAN PENGURUSAN PROJEK PERTANIAN-EL 3(3+0)  

PM Dr. Nitty Hirawaty Kamarulzaman 

3 6-7 NOV 2021 PERJUMPAAN BERSEMUKA PERTAMA PJJ – M2 

4 13-14 NOV 2021 
AGR4503 PENGELUARAN TANAMAN PADI-EL3(2+1) 

Haris Ahmad 
EPT3202 PENGURUSAN LADANG -EL3(3+0) 

PM. Dr Norsida Man 

5 20-21 NOV 2021 
EPT4204 PERANCANGAN DAN PENGURUSAN PROJEK PERTANIAN-EL 3(3+0)  

PM Dr. Nitty Hirawaty Kamarulzaman 
PRT4959A/B DISERTASI BACELOR-YW 3(0+3)  

Dr. Azizah Misran 

6 27-28 NOV 2021 
EPT3202 PENGURUSAN LADANG -EL3(3+0) 

PM. Dr Norsida Man 
PRT3501 MIKROBIOLOGI PERTANIAN -EL3(2+1) 

 Dr. Sumaiyah Abdullah 

7 4-5 DIS 2021 
AGR4503 PENGELUARAN TANAMAN PADI-EL3(2+1) 

Haris Ahmad 
 

8 11-12 DIS 2021 [CUTI UMUM] CUTI UMUM: HARI KEPUTERAAN TUANKU CANSELOR   

9 18-19-DIS 2021 PEPERIKSAAN PERTENGAHAN 

10 25-26 DIS 2021 [CUTI UMUM] CUTI UMUM : CUTI PERAYAAN KRISMAS 

11 1-2 JAN 2022 CUTI UMUM: TAHUN BAHARU 2022  

12 8-9 JAN 2022 PERJUMPAAN BERSEMUKA KEDUA PJJ –1 

13 15-16 JAN 2022 PERJUMPAAN BERSEMUKA KEDUA PJJ –2 

14 22-23 JAN 2022 
EPT4204 PERANCANGAN DAN PENGURUSAN PROJEK PERTANIAN-EL 3(3+0)  

PM Dr. Nitty Hirawaty Kamarulzaman 

PRT3501 MIKROBIOLOGI PERTANIAN -EL3(2+1) 
 Dr. Sumaiyah Abdullah 

15 29-30 JAN 2022 
PRT3501 MIKROBIOLOGI PERTANIAN-EL 3(2+1)  

Dr. Sumaiyah Abdullah 
EPT3202 PENGURUSAN LADANG-EL3(3+0) 

PM. Dr Norsida Man 

16 5-6 FEB 2022 
AGR4503 PENGELUARAN TANAMAN PADI-EL3(2+1) 

Haris Ahmad 
PRT4959A/B DISERTASI BACELOR-YW 3(0+3)  

Dr. Azizah Misran 

17 12-13 FEB 2022 PEPERIKSAAN AKHIR 

 



 
 
 
 

UNIVERSITI PUTRA MALAYSIA 
UPM EDUCATION & TRAINING SDN BHD 

JADUAL AMALI PROGRAM BACELOR SAINS PERTANIAN PJJ 
SEMESTER PERTAMA SESI 2021 / 2022 

COHORT SEMESTER 7 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LATIHAN INDUSTRI 
DR. MOHD HAKIMAN AWANG@MANSOR 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


